
UCHWAŁA NR LVI/394/2014
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 6 listopada 2014 r.

w sprawie ustalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 
2015

Na podstawie art.41 ust.2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity : Dz.U. z 2012r. poz.1356, 405; z 2013 r. poz. 1563; z 2014 r. 
poz. 822, 1188.) oraz art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity : 
Dz.U. z 2013r. poz. 594, 645, 1318; z 2014 r. poz. 379, 1072.) Rada Gmin Ustronie Morskie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się Gminny Program Profilaktyki I Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 
2015 stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015r.

 

Przewodniczący Rady

Krzysztof Grzywnowicz

Id: 01BE62B1-AFE8-45D8-890A-DAA7E2709518. Podpisany Strona 1



1 

 

 
         Załącznik do Uchwały Nr 1 

Rady Gminy w Ustroniu Morskie 

 z dnia 6 listopada 2014r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH 

 

NA ROK 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała  : inspektor Jolanta M. Waligóra 

Ustronie Morskie, dnia 6  listopada 2014r. 

 

                

 

Id: 01BE62B1-AFE8-45D8-890A-DAA7E2709518. Podpisany Strona 2



2 

 

Wstęp 

 

 Wśród różnych problemów społecznych w naszym kraju te związane z alkoholem 

są jednymi z trudniejszych do rozwiązania. Wynika to przede wszystkim z rozmiarów, 

złożoności, a także kosztów społecznych i ekonomicznych, jakie ponoszą nie tylko osoby 

indywidualne, ale i całe społeczeństwo.  

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015 jest zapisem działań, które będą realizowane w 

ramach zadań własnych gminy w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i narkomanii. Określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki oraz 

minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z używania alkoholu i 

narkotyków. 

 Działania podejmowane są w oparciu o akty prawne : 

- ustawa z dnia 26 października  1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi  ( Dz. U. z 2007r. Nr 70 poz.473 z późn. zm.), 

- ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U. z 2005r. Nr 179 

poz.1485 z późn. zm.), 

- ustawa z dnia 29 lipca 2005r.o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2005r. Nr 

180 poz.1493 z późn .zm.), 

Zadania  Programu są w dużej mierze kontynuacją zadań realizowanych w  latach ubiegłych 

W myśl ustawy z dnia 26 października 1982 r. w wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz.U. z 2007r. Nr 70, poz. 473 z późn. zm.) zwanej dalej 

ustawą „ prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych  oraz integracji społecznych osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań 

własnych gmin”. Zadanie to, ma być realizowane w postaci gminnego programu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych, stanowiących część strategii rozwiązywania 

problemów społecznych. 

Poniższy program uwzględnia również założenia systemowe i cele strategiczne Narodowego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2011-2015 oraz 

Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom na lata 2012-2020. 

Spośród licznych problemów społecznych, jakie występują w naszym kraju, problemy 

związane z alkoholem mają szczególne znaczenie. Wynika to przede wszystkim z rozmiarów 

szkód alkoholowych oraz kosztów społecznych i ekonomicznych, jakie z tego tytułu ponosi 

Id: 01BE62B1-AFE8-45D8-890A-DAA7E2709518. Podpisany Strona 3



3 

 

państwo. Konsumpcja alkoholu ma istotny wpływ na zdrowie fizyczne i psychiczne zarówno 

jednostek, jak ich rodzin, a jej konsekwencje  dotyczą nie tylko osób pijących szkodliwie, ale 

wpływają na całą populację. Nadużywanie alkoholu powoduje wiele szkód społecznych tj.: 

zakłócanie bezpieczeństwa publicznego, przestępczość, wypadki samochodowe, przemoc w 

rodzinie, ubóstwo i bezrobocie.  

Rozwiązywanie problemów alkoholowych wpisuje się w działania z zakresu zdrowia  

publicznego, polityki społecznej i bezpieczeństwa publicznego. 

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych musi uwzględniać 

wiele aspektów funkcjonowania społeczności lokalnej. W społeczności lokalnej najbardziej 

widoczne są także konsekwencje nadużywania alkoholu, a szkody spowodowane nadmiernym 

piciem obciążają budżet lokalny. W związku z tym gminny program obejmuje: profilaktykę, 

leczenie, reintegrację społeczną, wszechstronną pomoc rodzinom z problemami 

alkoholowymi, edukację społeczną, działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa i 

przestrzegania prawa. 

Działania podejmowane przez gminę w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych są 

adresowane  do wszystkich jej mieszkańców, a nie tylko do tych, którzy piją alkohol . 

 Gminny Program zawiera również zadania własne gminy w obszarze profilaktyki 

i terapii narkomanii zapisane w ustawie z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii oraz wybrane działania w ramach lokalnego systemu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005r. o przemocy w rodzinie. 

Dotychczas zdobyta wiedza oraz doświadczenie, prowadzony monitoring i pozyskane analizy 

danych z różnych obszarów daje możliwie pełny i wielostronny obraz zjawiska i problemów 

w tym temacie, co pozwoliło ustalić obszary działań, określić priorytety i strategie 

oddziaływań. 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

rok 2015 obejmuje obszary działania, określa cele i wyznacza zadania dla jej 

realizatorów. 

 

Głównym realizatorem i koordynatorem działań określonym w programie na rok 2015 jest -

Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w składzie: 

- Tadeusz Grzelak – przewodniczący komisji 

-  Dariusz Januszewski  - członek komisji 

Id: 01BE62B1-AFE8-45D8-890A-DAA7E2709518. Podpisany Strona 4



4 

 

-  Izabela Poznańska   - członek komisji 

-  Tomasz Stanisławczyk – członek komisji 

-  Jolanta Waligóra – członek komisji 

 

Instytucje i osoby fizyczne wspierające realizację gminnego programu: 

1. Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Ustroniu Morskim, 

2. Policja, 

3. Zespół Szkół w Ustroniu Morskim, 

4. Gminny Ośrodek Kultury w Ustroniu Morskim, 

5. Służba Zdrowia, 

6. Świetlica środowiskowa TPD, 

7. Pedagog szkolny, 

8. Psycholodzy 

9. Terapeuci 

10. Gminny Zespół Interdyscyplinarny 

11. Gospodarz  Klubu  Promocji Zdrowego Stylu Życia „Uśmiech”, 

12. Kluby Sportowe „Astra” i „Sokół” 

13. Gminna Biblioteka w Ustroniu Morskim 

14. Proboszcz Parafii Rzymsko Katolickiej. 

 

W realizowaniu zadań gminnego programu Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych współpracuje z : 

1. Wojewódzkim Ośrodkiem Leczenia Uzależnień i Współuzależnienia w Stanominie, 

2. Poradnią Uzależnień w Kołobrzegu, 

3. Oddziałem TPD w Koszalinie 

4. Sądem Rejonowym w Kołobrzegu, Wydział Rodzinny i Nieletnich 

5. Prokuraturą Rejonową w Kołobrzegu, 

6. Zawodowym Kuratorem Sądowym Sądu Rodzinnego w Kołobrzegu, 

7. Kuratorami społecznymi Sądu Rejonowego, Sądu Rodzinnego w Kołobrzegu 

8. Lekarzem biegłym, 

9. Szpitalem Rejonowym w Kołobrzegu, 

10. Stowarzyszeniem Użytkowników Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej oraz ich Rodzin 

i Przyjaciół „FENIKS”. 

Id: 01BE62B1-AFE8-45D8-890A-DAA7E2709518. Podpisany Strona 5



5 

 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych finansowany jest 

ze środków pochodzących z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Gminny Program realizowany będzie przez Pełnomocnika Wójta d/s Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powołanego przez Wójta Gminy w dniu 

03.01.2005 r. – Jolantę Waligórę. 

Nadzór nad realizacją prowadzi Wójt Gminy. 

Cel  Programu 

Celem realizacji działań zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych jest ograniczanie  wśród mieszkańców gminy  popytu na środki 

psychoaktywne, w szczególności alkohol oraz minimalizacja szkód zdrowotnych i 

społecznych związanych z używaniem tych środków . Promowanie  postaw społecznych 

ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniu 

narkomanii. Rozwój potencjalnych form pomocy psychologicznej dla dzieci wychowujących 

się w rodzinach z problemem alkoholowym 

Główne zadania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych:  

 Wspieranie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób, 

uzależnionych  od alkoholu i środków psychoaktywnych. 

 Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i współuzależnionych. 

 Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy  

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w  

rodzinie. 

 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w  

zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania  

narkomanii, przemocy, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie  

pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci  

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo –  

wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

 Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych,  

 służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

 Nadzorowanie prowadzenia świetlicy dla dzieci i młodzieży przez TPD w Ustroniu 

Morskim oraz wspieranie działalności świetlic wiejskich  i sal sportowych . 

Id: 01BE62B1-AFE8-45D8-890A-DAA7E2709518. Podpisany Strona 6



6 

 

 Przeciwdziałanie przemocy domowej w lokalnym środowisku. 

 Monitorowanie problemów alkoholowych i polityki wobec alkoholu w skali gminy. 

 

 

 

 

 I. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla  

     osób uzależnionych od alkoholu. 

 

1. Kontynuacja i rozszerzanie w miarę potrzeb profesjonalnej działalności z zakresie 

terapii uzależnień. 

2. Świadczenie pomocy osobom uzależnionym od alkoholu i narkotyków. 

3. Prowadzenie terapii uzależnienia i współuzależnienia. 

4. Finansowanie zajęć terapeutycznych i pozaterapeutycznych w szczególności dla dzieci  

młodzieży i ich rodziców. 

5. Finansowanie doposażenia placówek/ w tym również poprzez zakup środków 

trwałych i innych/ na potrzeby prowadzenia programów terapeutycznych. 

6. Systematyczna działalność Punktu Konsultacyjnego i Punktu Pomocy Terapeutycznej 

i Psychologicznej w zakresie udzielania  informacji, porad oraz organizowania 

pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej i psychologicznej. 

7. Organizowanie maratonów, mitingów  trzeźwości i innych zajęć terapeutycznych 

zgodnie z potrzebami grupy AA. 

8. Wspieranie działalności grupy AA oraz środowisk wzajemnej pomocy. 

9. Wspieranie zajęć terapeutycznych w świetlicy dla dzieci i młodzieży. 

10. Udzielenie wszechstronnej pomocy i wsparcia osobom podejmującym 

  leczenie, poprzez : 

 motywowanie do terapii, 

 udzielanie pomocy w nawiązywaniu kontaktu z lekarzem psychiatrą,  

terapeutą w celu określenia stopnia uzależnienia i ustalenia form  

leczenia, 

 pomoc w uzyskaniu miejsca w ośrodku leczenia odwykowego, 

Id: 01BE62B1-AFE8-45D8-890A-DAA7E2709518. Podpisany Strona 7



7 

 

 w przypadku osób znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej  

 udzielania wsparcia w postaci zapewnienia dowozu do szpitala czy  

 ośrodka leczenia odwykowego. 

11. Kontynuowanie pomocy i udzielanie wsparcia osobom uzależnionym 

  utrzymujących trzeźwość w zakresie : 

 zapobiegania nawrotom choroby, 

 pomoc w ustalaniu indywidualnych sygnałów ostrzegawczych, 

 rozpoznawania sytuacji kryzysowych i praca nad ich przezwyciężeniem, 

 kształtowanie prawidłowych zasad komunikowania się z otoczeniem i  

zasad współżycia społecznego, 

 kształtowanie prawidłowych relacji w rodzinie. 

 

II. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

        psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

 

1. Pomoc dla dorosłych członków rodzin z problemem alkoholowym: 

 umożliwienie osobom współuzależnionym  korzystania z bezpłatnej  pomocy 

terapeutycznej i medycznej w zakresie zaburzeń związanych z 

współuzależnieniem, 

 organizowanie  w miarę potrzeb spotkań grup Al – Annon, 

 zabezpieczenie oferty terapeutycznej  dla DDA w zależności  od indywidualnej 

sytuacji i potrzeb w zakresie edukacji, poradnictwa, interwencji kryzysowej, 

pomocy psychologicznej  w rozwoju osobistym, motywowanie do podjęcia 

psychoterapii, 

 dofinansowanie szkoleń doskonalących umiejętności prowadzenia terapii dla 

DDA. 

     2. Pomoc dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym 

 stworzenie lokalnego systemu pomocy dziecku w rodzinie, tak aby podejmowane  

działania nie były przypadkowe, ( pomoc winna być zintegrowana z pomocą 

rodzinie, pomoc winna być kompleksowa , celem pomocy powinno być 

rozwiązanie problemów  dziecka, a nie doraźne zaspokojenie jego potrzeb  

np. materialnych, pomoc dziecku powinna być zindywidualizowana, osoby 

Id: 01BE62B1-AFE8-45D8-890A-DAA7E2709518. Podpisany Strona 8



8 

 

udzielające pomocy powinny mieć odpowiednie kwalifikacje zawodowe oraz 

kompetencje osobiste, planowanie pomocy powinno przebiegać w zespole). 

 finansowanie bieżącej działalności świetlicy opiekuńczo wychowawczej, 

 finansowanie dożywiania dzieci uczestniczących do świetlicy, 

 finansowanie prowadzenia  zajęć i programów socjoterapeutycznych dla dzieci z 

rodzin alkoholowych, 

 dofinansowanie obozów socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin z problemem 

alkoholowym, 

 organizowanie i finansowanie  pomocy psychologicznej dla dzieci z rodzin 

alkoholowych, 

 dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych  w zakresie pracy z dziećmi z 

rodzin z problemami alkoholowymi organizowanych dla pedagogów, nauczycieli, 

psychologów, 

 organizowanie lokalnych narad w zakresie wdrażania systemu pomocy dziecku i 

rodzinie z problemem alkoholowym, 

 dostarczenie wiedzy nauczycielom, pedagogom, opiekunom na temat FAS 

(Alkoholowego Zespołu Płodowego) u dzieci. 

 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 

szczególności dla dzieci i młodzieży. 

1. Wspieranie prowadzenia na terenie gminy Ustronie Morskie: świetlicy opiekuńczo 

wychowawczej, świetlic wiejskich oraz sali gimnastycznej w Rusowie programów 

profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, 

2. Podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym przeznaczonych dla rodziców, 

których celem jest wspieranie abstynencji dziecka i przygotowanie go do 

podejmowania świadomych i odpowiedzialnych decyzji związanych z używaniem 

substancji  psychoaktywnych. 

3. Wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych opracowanych i 

realizowanych przez młodzież, skierowanych do grup rówieśniczych 

4. Dofinansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych w zakresie pomocy 

profilaktycznej z dziećmi i młodzieżą oraz rozwijanie umiejętności prowadzenia zajęć 

Id: 01BE62B1-AFE8-45D8-890A-DAA7E2709518. Podpisany Strona 9



9 

 

profilaktycznych organizowanych dla nauczycieli szkół, wychowawców świetlicy 

pedagoga, psychologa. 

5. Organizowanie lokalnych imprez profilaktycznych dla młodzieży ( konkursów 

literackich plastycznych, sportowych, rozrywkowych  propagujący zdrowy styl życia). 

6. Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów 

alkoholowych oraz działań kontrolnych i interwencyjnych mających na celu 

ograniczenie dostępności do napojów alkoholowych i przestrzeganie zakazu sprzedaży 

napojów alkoholowych osobom poniżej 18 roku życia , 

7. Podejmowanie  badań związanych z diagnozą zachowań problemowych dotyczących  

zażywania substancji psychoaktywnych  przez młodzież. Diagnoza środowiska. 

8. Wspieranie  realizacji pozalekcyjnych zajęć sportowych jako elementu oddziaływań 

profilaktycznych – w tym również współpraca z klubami sportowymi „Sokół” i 

„Astra”  

9. Edukacja publiczna  w zakresie  problematyki alkoholowej : 

 uczestnictwo ogólnokrajowych kampaniach „Zachowaj Trzeźwy Umysł” ,”Sprawdź 

czy twoje picie jest bezpieczne” „Niebieska linia”  „Nie bo tak”, „Ciąża bez alkoholu” 

„Postaw na rodzinę”  itp. adresowanych do mieszkańców gminy  

 zakup i dystrybucja wśród różnych adresatów materiałów edukacyjnych : broszur, 

plakatów, czasopism oraz gadżetów  profilaktycznych,  

 zakup książek o tematyce uzależnień   dla biblioteki gminnej   

 budowanie lokalnych koalicji na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, 

 wspieranie edukacji osób pracujących zawodowo w systemie pomocy dzieciom, 

rodzinom  i osobom z problemem alkoholowym poprzez zakup i prenumeratę 

specjalistycznych opracowań, książek, czasopism ( np. „Świat Problemów”,” 

Zagrożenia, „Remedium” , „Niebieska Linia”,  

 aktywna współpraca z regionalnymi mediami, 

 monitorowanie skali problemów alkoholowych w środowisku lokalnym. 

 

IV.  Wspomaganie  działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej  

      rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

 Wspomaganie organizacji pozarządowych działających na terenie gminy, 

zaangażowanych w sprawy związane z rozwiązywaniem problemów alkoholowych  

Id: 01BE62B1-AFE8-45D8-890A-DAA7E2709518. Podpisany Strona 10



10 

 

( np:. TPD, FENIKS, ASTRA, SOKÓŁ itp.), 

 Wspomaganie stowarzyszeń i klubów abstynenckich. 

 Współpraca  z Kościołem   Katolickim   

 Promowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież 

poprzez : wspieranie  uczniowskich klubów sportowych,  klubów i organizacji 

sportowych oraz finansowanie imprez sportowo – rekreacyjnych i sportowych zajęć 

pozalekcyjnych, także w placówkach oświatowych. 

 projektowanie i rozwój oraz poprawa funkcjonowania bazy sportowo –rekreacyjnej  

np. boiska , stadiony, sale gimnastyczne, miejsca rekreacji i aktywnego wypoczynku 

w tym również place zabaw dla dzieci . 

  wykonywanie drobnych remontów i doposażanie w urządzenia oraz meble klubu  

i świetlice wiejskie. 

V. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

 

1. Tworzenie lokalnych koalicji na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

2. Współpraca z przedstawicielami wymiaru sprawiedliwości w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie – kuratorami, prokuratorami, policją, sędziami. 

3. Realizację programów dla rodziców – warsztaty umiejętności rodzicielskich 

przygotowujących rodziców do wychowywania dzieci bez przemocy. 

4. Wdrażanie procedur chroniących dzieci ofiary i świadków przemocy przed wtórną 

wiktymizacją ( wtórnym zranieniem) przez służby prowadzące dochodzenia, 

przesłuchania. 

5. Prowadzenie działalności informacyjnej dotyczącej procedury „Niebieskie Karty”. 

6. Prowadzenia działalności edukacyjnej służącej zmniejszeniu skali zjawiska przemocy 

w rodzinach, w szczególności z problemem alkoholowym. 

7. Zagwarantowanie wszystkim osobom krzywdzonym profesjonalnej i kompleksowej 

pomocy, poprzez budowanie lokalnych systemów przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie. 

8. Tworzenie w miarę potrzeb grupy wsparcia i grupy terapeutycznej dla ofiar przemocy. 

9. Współpraca z zespołem interdyscyplinarnym ds. przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie .  

10. Podnoszenie kompetencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie przez 

osoby zajmujące się tym zjawiskiem. 

Id: 01BE62B1-AFE8-45D8-890A-DAA7E2709518. Podpisany Strona 11



11 

 

11. Współpraca   z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

 

VI. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych art. 13
1
   

       i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

       publicznego 

 

1. Nadzór nad przestrzeganiem zasad obrotu napojami alkoholowymi: 

 

2. W uzasadnionych przypadkach występowanie do Rady Gminy  o zweryfikowanie 

uchwały w punkcie określającym miejsca czy też okres czasu kiedy winna być 

zakazana sprzedaż napojów alkoholowych. 

3. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 

13
1
 i 15 ustawy dot. sprzedaży alkoholu osobom nieletnim, nietrzeźwym oraz w 

przypadku  złamania zakazów promocji i reklamy napojów alkoholowych. 

 

  VII. Działalność na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców i bezpieczeństwa 

 w miejscach publicznych. 

1. Prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych związanych z zagrożeniem 

nietrzeźwości kierowców, 

2. Zwiększenie kontroli trzeźwości kierowców na drogach, 

3. Inicjowanie działań na rzecz systematycznego podejmowania interwencji przez 

funkcjonariuszy policji w sytuacjach spożywania alkoholu w miejscach 

publicznych, 

4. Działania na rzecz zwiększania bezpieczeństwa na stadionie piłkarskim –  i salach 

gimnastycznych ukierunkowane na  nie wpuszczanie nietrzeźwych kibiców oraz 

osób wnoszących napoje alkoholowe. 

VIII. Zadania świetlicy opiekuńczo wychowawczej„ Wodny Świat”  

           w Ustroniu     Morskim 

1. Rozpoznanie sytuacji dziecka w kontekście jego sytuacji rodzinnej, 

2. Organizacja czasu wolnego, prowadzenie zajęć  tematycznych, 

3. Indywidualne  spotkania z dziećmi organizowane poza pracą z grupą, 

4. Prowadzenie dokumentacji pracy z dzieckiem i z grupą 

Id: 01BE62B1-AFE8-45D8-890A-DAA7E2709518. Podpisany Strona 12



12 

 

5. Współpraca z innymi instytucjami ( szkoła, ośrodek pomocy społecznej, sąd 

rodzinny, gminna komisja ds. rozwiązywania problemów alkoholowych, 

6. Dożywianie dzieci, 

7. Pomoc dziecku w radzeniu sobie z życiowymi problemami kryzysowymi 

( rodzinnymi, związanymi z relacjami z rówieśnikami, szkolnymi itp.), 

8. Korzystanie z regularnych konsultacji dotyczących pracy placówki, 

9. Stała systematyczna współpraca z rodziną dziecka. 

 

 

 

IX. Działalność Klubu Promocji Zdrowego Stylu Życia „Uśmiech” 

1. Utrzymanie Klubu „Uśmiech” w stałej gotowości funkcjonalnej w tym również troska  

ład i porządek w pomieszczeniach klubowych, 

2. Systematyczne doposażenie  Klubu w pomoce i sprzęt niezbędny do prowadzenia zajęć 

terapeutycznych, 

3. Kontynuacja działalności Punktu Konsultacyjnego,  Punktu Pomocy 

Psychologicznej  oraz prowadzenie zajęć terapeutycznych. 

4. Umożliwianie korzystania z działalności prowadzonej w klubie osobom przebywającym 

w gminie na wypoczynku lub leczeniu sanatoryjnym. 

5.  Udostępnianie pomieszczeń  mieszkańcom gminy w celu organizowania imprez , 

szkoleń związanych z profilaktyką. 

6. Organizowanie imprez i spotkań okolicznościowych  dla członków AA  

- rocznica powstania klubu, 

- rocznice abstynencie członków Klubu AA „Bursztyn” 

- organizowanie wspólnych świąt Wielkanocnych , Bożego Narodzenia 

- organizowanie zabaw okolicznościowych. 

 

X. Zadania Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

       Alkoholowych oraz zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji. 

 

1. Inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związanych z 

profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i narkomanii 

Id: 01BE62B1-AFE8-45D8-890A-DAA7E2709518. Podpisany Strona 13



13 

 

2. Podejmowanie czynności zmierzających do orzecznictwa o zastosowaniu wobec 

osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie 

lecznictwa odwykowego. 

3. Opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów 

alkoholowych pod względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami 

Rady Gminy. 

4. Kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż i 

podawanie napojów alkoholowych. 

5. Realizowanie zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

6. Udział w opracowywaniu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

7. Ścisła współpraca z  gronem ekspertów, którzy mogą pomóc w doskonaleniu metod 

rozwiązywania problemów alkoholowych. 

8. Utrzymywanie kontaktów z lokalną prasą w celu upowszechniania działalności oraz 

propagowanie zdrowego stylu życia. 

 

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

1. Członkom Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za udział w pracach – w posiedzeniach komisji, przeprowadzeniu 

kontroli punktów sprzedaży alkoholu przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% 

minimalnego wynagrodzenia za każde posiedzenie komisji, podkomisji lub udział w 

przeprowadzeniu kontroli punktu sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych. 

2. Członkom zespołu ds. przeprowadzenia kontroli punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych należy się wynagrodzenie w wysokości takiej, jak za pracę w 

posiedzeniu komisji bez względu na ilość skontrolowanych punktów w danym dniu 

kontroli. 

 

 

XI.    Sposób realizacji programu. 

 

 

1.Realizacja Programu oraz zadań własnych gminy w obszarze przeciwdziałania 

uzależnieniom koordynowana jest przez Pełnomocnika ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

 

Id: 01BE62B1-AFE8-45D8-890A-DAA7E2709518. Podpisany Strona 14



14 

 

2.Zadania na rzecz przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii, należące do sfery zadań 

publicznych zawarte w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, będą realizowane w oparciu o zapisy tejże ustawy. 

 

3.Niewykorzystane środki pochodzące z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych, przeznaczonych na realizację  Programu, mogą być przesunięte odrębna 

uchwałą Rady Gminy Ustronie Morskie jako środki niewygasające na realizację zadań 

wymagających kontynuacji w roku następnym. 

 

4.Program realizowany będzie przez cały rok kalendarzowy w ramach środków finansowych 

gminy pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

XII. Cele  priorytetowe  programu na rok 2015 

 

1. Wspieranie , organizowanie i finansowanie szeroko pojętej edukacji społecznej 

2. Tworzenie i doskonalenie szkolnych środowiskowych programów profilaktycznych 

3. Praca punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i współuzależnionych 

4. Objęcie pomocą psychologiczną dzieci i młodzież w szkołach 

5. Podnoszenie kwalifikacji osób pracujących w dziedzinie profilaktyki 

6. Prowadzenie świetlicy opiekuńczo – wychowawczej 

7. Współpraca z organizacjami pozarządowymi – w zakresie realizacji zadań związanych      

z profilaktyką 

8. Organizowanie wypoczynku letniego  wypoczynku dla dzieci z rodzin zagrożonych    

wykluczeniem społecznym. 

9. Kontrola rynku sprzedaży napojów alkoholowych zwłaszcza w kontekście przestrzegania   

zakazu sprzedaży napojów alkoholowych nieletnim, organizowanie szkoleń sprzedawców   

alkoholu w tym zakresie. 

 

XIII.  Wskaźniki efektywności programu 

 

1. Ilość podmiotów zaangażowanych w realizację  zadań  gminnego programu 

2. Ilość projektów  profilaktycznych zrealizowanych w ramach programu 

3. Liczba osób objęta programami profilaktycznymi i terapeutycznymi 

4. Liczba osób objętych poradnictwem oraz pomocą psychologiczną i psychiatryczną 

5. Liczba udzielonych porad i konsultacji 

6. Wysokość  środków finansowych przeznaczonych na realizację  programu 

 

 

 

Projekt wydatków związanych z realizacją programu : 

 

 

Lp. Nazwa zadania Planowane wydatki w 

2015r. 300.000,-zł 

Zadania związane z rozwiązywaniem problemów alkoholowych 

1. Dotacje celowe przeciwdziałania patologią społecznym : 

- przeciwdziałanie patologiom społecznym – 60.000 zł 

- upowszechnia kultury fizycznej i sportu  -   60.000 zł 

120.000zł 

Id: 01BE62B1-AFE8-45D8-890A-DAA7E2709518. Podpisany Strona 15



15 

 

 Zakup materiałów i wyposażenia: 

-środki czystości art. dekoracyjne, art. spożywcze- 1.500zł 

- prasa i literatura tematyczna- 2.000zł 

- materiały dla dzieci oraz nagrody- 2.000zł 

-dofinansowanie wyżywienia dla dzieci – 3.000zł 

-zakup sprzętu sportowego- 2.000zł 

-zakup komputera dla dzieci z świetlicy – 3.000zł 

-zakup sprzętu agd i mebli dla klubu świetlicy -3.000zł 

- art. do remontu klubu lub świetlicy – 1.000zł 

17.500zł 

2. Zakup usług zdrowotnych – zajęcia terapeutyczne : 

- zajęcia terapeutyczne,- 8.300zł 

- zajęcia z psychologiem szkoła -4.000zł 

 - przeciwdziałania patologia społecznym -7.500zł 

- dofinansowanie form leczenia- 1.500zł 

21.300zł 

  4. Zakup usług pozostały: 

-remonty drobne klubu i świetlicy-2.000,-zł 

-dofinansowanie imprez okolicznościowych AA- 4.000,-zł 

-opłaty za programy profilaktyczne w szkołach-   4.000,-zł 

-dopłaty do zorganizowanych form wypoczynku- 40.000zł 

-ochrona mienia- 2.200,-zł 

-szkolenia  – 2.000,-zł 

- zajęcia edukacyjne -2.000,-zł 

- wspieranie kampanii trzeźwości – 1.500,-zł  

- opłata za abonament telewizyjny – 2.200,-zł 

- szkolenia dla grup zawodowych -2.000,-zł 

                            61.900zł  

5. Zakup usług remontowych                           7.285zł 

6. Zakup usług polegających na wykonaniu ekspertyz i 

analiz, opinii 

                             3.500zł      

7. Koszty postępowania sadowego i prokuratorskiego                              500zł 

8. Wynagrodzenia bezosobowe : 

gospodarza klubu, psychologa, diety członków komisji 

61.015zł 

Zadania związane w przeciwdziałaniu narkomanii 

1. Zakup materiałów i wyposażenia 

- materiały szkoleniowe – 1.000zł 

1.000zł 

2. Zakup usług pozostałych  

-szkolenia – 1.000zł 

-opłaty za udział w kampaniach profilaktycznych – 1.500 

- programy profilaktyczne – 3.500zł 

6.000zł 

 

Id: 01BE62B1-AFE8-45D8-890A-DAA7E2709518. Podpisany Strona 16



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniuw trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowiokreśla,
że prowadzenie działań l związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do
zadań własnych gminy. Dokumentem, który oprócz ustawy stanowi prawną podstawę podejmowanych
działań, jest Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowychcorocznie uchwalany
przez Radę Gminy. Program powstał w oparciu o rekomendację Państwowej Agencji Rozwiązywanie
Problemów Alkoholowych.GminnyProgram Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowychna rok
2015 jest kontynuacją zadań z lat ubiegłych rozszerzony o kolejne zadania wynikające ze zmieniającej się
sytuacji społeczno- ekonomicznejgminy.
Prezentowany program uzyskał pozytywną opinię Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowychw Ustroniu Morskim.

Id: 01BE62B1-AFE8-45D8-890A-DAA7E2709518. Podpisany Strona 17




